
UCHWAŁA Nr XXXIV/203/2009 

RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja Podatkowa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. 

Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,  

poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 43 ust 2 ustawy  

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, 

poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007r. Nr 82 poz. 560, 

Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, 

Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619, Nr 79, poz. 666) uchwala się, co 

następuje 

 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 

pieniężnych, w tym cywilnoprawnych, zwanych dalej „należnościami”, do których nie stosuje się przepisów ustawy  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, przypadających na podstawie przepisów szczególnych: 

1) gminnym jednostkom budżetowym; 

2) gminnym zakładom budżetowym; 

3) gminnym funduszom celowym; 

-  od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej – 

zwanych dalej „dłużnikami”. 

 

§ 2. Należności mogą być umarzane w całości lub w części, w przypadku ich całkowitej nieściągalności, która 

następuje, jeżeli wystąpi jedna z następujących przesłanek: 

1) dłużnik – osoba fizyczna, zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił nieruchomości nie podlegające 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów; 

2) dłużnik – osoba prawna, został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 

z którego można by egzekwować należności, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa 

na osoby trzecie; 

3) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika lub umorzył postępowanie upadłościowe z przyczyn, o których 

mowa w art. 13 oraz art. 361 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. - Prawo upadłościowe i naprawcze (Dz.U. Nr 60,  

poz. 535 z późn. zm.); 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów 

dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

5) nie można ustalić aktualnego miejsca zamieszkania lub pobytu dłużnika; 

6) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności jego egzystencji; 

7) wysokość należności nie przekracza pięciokrotnej wartości kosztów upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym. 

 

§ 3.1.  W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, na wniosek dłużnika może być 

odroczony termin zapłaty całości lub części należności albo płatność należności może być rozłożona w całości lub  

w części na raty albo należność może być umorzona w całości lub w części. Przy podejmowaniu decyzji o odroczeniu 

terminu zapłaty lub o rozłożeniu płatności należności na raty podmiot wskazany w § 4 winien uwzględnić możliwości 

płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes gminy. 

2.  W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, na wniosek dłużnika można 

umorzyć w całości lub w części odsetki w przypadku terminowej spłaty należności głównej. Przy podejmowaniu 

decyzji o umorzeniu w całości lub w części odsetek w przypadku terminowej spłaty należności głównej podmiot 

wskazany w § 4 winien uwzględnić możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes gminy. 

3.  Jeżeli dłużnik nie dotrzyma terminu płatności odroczonej należności, nie zapłacona należność staje się 

wymagalna wraz z odsetkami od dnia rozłożenia należności na raty. 

 

§ 4. Do umorzenia należności oraz odroczenia terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenia 

płatności całości lub części należności na raty uprawniony jest Wójt Gminy Łysomice. 

 

§ 5.1. Umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty odsetek od tych należności bez względu na wysokość odsetek 

następuje na zasadach określonych w § 2-4 niniejszej uchwały. 

2.  Wójt Gminy Łysomice będzie składać informację Radzie Gminy dotyczące zakresu udzielonych na podstawie 

niniejszej uchwały ulg i umorzeń po zakończeniu roku budżetowego w terminie do 31 marca następnego roku. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Jan Kalinowski 

 

 


